AUG. Hoc judicium Deus hominum voluit esse, non suum, qui dixit, *Reddam peccata patrum in filios (Deut. v, 9)*. Quod etiam per hominem fecit, quando per Jesum Nave, non solum Achar, sed etiam filios ejus occidit (*Josue vii, 24, 25*): vel per eundem populi sui ducem, filios Chananzorum etiam parvulos, nondum peccata parentum suis moribus imitatos, cum eisdem tamen parentibus ut perirent, non injusta utique severitate damnavit (*Id. vi, 21; x, 40*). Noli ergo loquaciter atque inaniter multiplicare tua scripta; sed scripturam Dei diligenter attende, ne quod

<sup>1</sup> Sic Mss. Vignierius, quod habet potestatem non sinere.

<sup>2</sup> Sic vetus codex Port. At Mar. cum Vign., esset injustum.

<sup>3</sup> Sic Mss. Vignierius, orbitatis.

<sup>4</sup> Editio vignieriana, nobis. Emendatur ex manuscriptis.

<sup>5</sup> Codex Port., mandavit.

in una ejus parte aperuisse te putas, clausum contra te in altera inventas.

XXXI. JUL. Dubitās et tribus testibus, etiā contra sanguinem hominis, credi solēt: quantō magis duobus sacris testibus, legi quæ in Deuteronomio continetur, et historiæ quæ Regum facta complectitur, pro Dei honore crederetur? Quomodo judicari vellet, ipse præscripsit: quomodo quod mandaverat accipi deberet, secundum legem ejus judicia prolata testantur. Et dubitatur adhuc traducem peccati Scripturarum probari auctoritate non posse? Certe sunt ista contraria, pro quibus tam longis conficiendis dimicatur, id est, unū quod a vobis, aliud quod a nobis defenditur; et ita contraria atque repugnātia, ut vos persequendō, nos disputandō, vos furorē, nos rationē certemini. Utrāque ergo pars distare sibi hæc et repugnare consensit, id est, propter parentum peccata puniri filios, et propter parentum peccata filios non puniri: crimen naturale esse, et crimen naturale non esse: ut parentum peccata filiis imputentur, Dei lege præscribi; et ut non imputentur parentum peccata filiis, Dei lege præscribi. Has opiniones contra semet sententiasque bellantes pariter veras non posse esse manifestum est. Nam et disputationis eruditæ regulis indicatur, cum de rebus incertis opinio duplex nascitur, utramque falsam esse posse, utramque veram esse non posse. Quod quidem in speciebus diversis, et quæ medium habere dicuntur; non tamen in his quæ contraria sunt, sed medio carent, evadere potest. Notæ diallekticis res sunt: sed propter lectorem disciplinæ hujus expertem, aliquo id reseremus exemplō.

AUG. Ita queris unde libros loquacissimos impleas, ut etiam dialecticam, ubi opus non est, lectores eorum decore coneris; non cogitans quomodo abiciat Christi Ecclesia dialecticum; quem cernit hæreticum. Quis enim te id agere non intelligat, ut in sapientiā verbi evanescentes crucem Christi (I Cor. 1, 17); qui pro omnibus pro quibus mortuus est, in quibus et te confitente sunt parvuli; in remissionem peccatorum sanguinem fudit?